

Räddningstjänsten Syd

Handlingsprogram enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor - Samråd

Enligt lag om skydd mot olyckor ska varje kommun eller kommunalförbund upprätta ett handlingsprogram för skydd mot olyckor. Programmet ska antas av fullmäktige eller direktion, efter samråd med grannkommuner och andra organisationer som kan ha ett väsentligt intresse i saken. Lunds kommun har som medlemskommun i Räddningstjänsten Syd beretts möjligheten att yttra sig över förslaget.

Kommunstyrelsen uppfattar handlingsprogrammet som väl underbyggt med grundliga riskstudier, scenarioanalyser och väl dokumenterad omvärldsbevakning.

Programmet har en tydlig struktur och innefattar alla de uppgifter som lagstiftningen påbjuder skall finnas redovisade.

Såväl vision som de tre övergripande målområden som nämns, speglar väl Lunds kommuns viljeinriktning inom området skydd mot olyckor.

Kommunstyrelsen vill dock anföra följande synpunkter

- Kommunstyrelsen saknar det tydliga fokus som det brand- och olycksförebyggande arbetet haft i tidigare versioner av Räddningstjänsten Syds handlingsprogram för skydd mot olyckor.
- För att uppnå målet att antalet olyckor skall minska och för att styra verksamheten mot visionen "Tillsammans för ett olycksfritt samhälle", bör de förebyggande insatserna tydligare lyftas fram. Det saknas också beskrivning av mätbarhet och indikatorer inom respektive målområde.
- En viktig förebyggande verksamhet är att stödja den enskilde för att skapa ett bättre skydd mot olyckor. I förslaget saknas målbeskrivningar och mätbarheter inom detta område. Som exempel finns inte metoden med hembesök i bostäder särskilt

2020-05-11

Diarienummer

KS 2020/0270

omnämnd. Dock har antalet bränder i bostäder minskat inom förbundets geografiska område under den tid då informationsmetoden tillämpats.

- Under beskrivning av förbundets räddningstjänst finns under avsnittet "Förmågeutveckling" en del områden som förnärvarande utreds på nationell nivå, (SOU 2018:54, En effektivare kommunal räddningstjänst), som ännu inte lett fram till någon lagrådsremiss eller proposition. En del av utvecklingsområdena, såsom nya brandstationer och utökad bemanning, är erfarenhetsmässigt kopplat till stora kostnadsökningar. Det saknas dock beräkningar på detta.
- Kommunstyrelsen förutsätter att de föreslagna ambitionshöjningarna ryms inom befintlig budgetram och medlemsavgift. Denna typ av förmågeutveckling kan även lösas genom utökad samverkan med grannkommuner och andra räddningstjänstförbund.

I övrigt finns inget ytterligare att erinra.

Philip Sandberg
Kommunstyrelsens ordförande